
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA AMMINISTRATIVA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 120 DEL 09/04/2025

OGGETTO: UNCEM - LIQUIDAZIONE PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2025



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  9  del  21.03.2025 con la  quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 24/2025 con la quale si è impe-
gnata la somma di € 150,00 a favore dell’UNCEM con sede in Via Palestro 30 – Roma 
C.F. 07275971005 quale quota associativa per l’anno 2025, con imputazione della spesa 
al Codice di Bilancio 01/02/1030299/003 Capitolo 101020501000/0 Annualità 2025 Bilan-
cio 2025/2027;

Dato atto che la quota associativa è relativa all’anno 2025;

Preso atto che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto da questa Amministra-
zione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 
136;

Considerato che è stata espletata la procedura informatica prevista per le liquidazioni da 
parte dell’ufficio competente e che questa si è conclusa con l’emissione della relativa di-
stinta di liquidazione; 

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione della quota dovuta;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Accertato  che il presente pagamento rientra nella disponibilità di cassa previste per lo 
specifico capitolo del Bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

 di liquidare a favore dell’UNCEM con sede in  Via Palestro 30 – Roma C.F. 07275971005 

quale quota associativa per l’anno 2025, la somma di € 150,00 come da distinta di liqui-
dazione allegata e parte sostanziale del presente atto;

 di dare atto del rispetto:



1. dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i relati-
vi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

2. di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto previ-
sto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

 di aver accertato che il presente pagamento rientra tra nella disponibilità di cassa previ-

ste per lo specifico capitolo del Bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025;

 di  trasmettere  la  presente  Determinazione  al  Responsabile  dell’Area  Finanziaria  per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE
MAZZANTI AGNESE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


